
　畑作物共済（そば）　危険段階別共済掛金率　一覧表

【秋そば】

都道府県名 共済掛金標準率 国庫負担割合

組合名 類
引受
方式

支払
開始
割合

（％） （％）

地域 そば ２類 全相殺方式 ２割 10.390 55.0

危険指数
国庫 組合員等負担

(%) (%) (%)
20 197.50000 ≦ ＊ 3.37985 9.656900 7.901100
19 192.50000 ≦ ＊ ＜ 197.50000 3.31998 9.485850 7.761150
18 187.50000 ≦ ＊ ＜ 192.50000 3.26011 9.314800 7.621200
17 182.50000 ≦ ＊ ＜ 187.50000 3.20024 9.143750 7.481250
16 177.50000 ≦ ＊ ＜ 182.50000 3.14037 8.972700 7.341300
15 172.50000 ≦ ＊ ＜ 177.50000 3.08050 8.801650 7.201350
14 167.50000 ≦ ＊ ＜ 172.50000 3.02063 8.630600 7.061400
13 162.50000 ≦ ＊ ＜ 167.50000 2.96076 8.459550 6.921450
12 157.50000 ≦ ＊ ＜ 162.50000 2.90089 8.288500 6.781500
11 152.50000 ≦ ＊ ＜ 157.50000 2.84102 8.117450 6.641550
10 147.50000 ≦ ＊ ＜ 152.50000 2.78115 7.946400 6.501600
9 142.50000 ≦ ＊ ＜ 147.50000 2.72128 7.775350 6.361650
8 137.50000 ≦ ＊ ＜ 142.50000 2.66140 7.604300 6.221700
7 132.50000 ≦ ＊ ＜ 137.50000 2.60153 7.433250 6.081750
6 127.50000 ≦ ＊ ＜ 132.50000 2.54166 7.262200 5.941800
5 122.50000 ≦ ＊ ＜ 127.50000 2.48179 7.091150 5.801850
4 117.50000 ≦ ＊ ＜ 122.50000 2.42192 6.920100 5.661900
3 112.50000 ≦ ＊ ＜ 117.50000 2.36205 6.749050 5.521950
2 107.50000 ≦ ＊ ＜ 112.50000 2.30218 6.578000 5.382000
1 102.50000 ≦ ＊ ＜ 107.50000 2.24231 6.406950 5.242050
0 97.50000 ≦ ＊ ＜ 102.50000 2.18244 6.235900 5.102100
-1 92.50000 ≦ ＊ ＜ 97.50000 2.12257 6.064850 4.962150
-2 87.50000 ≦ ＊ ＜ 92.50000 2.06270 5.893800 4.822200
-3 82.50000 ≦ ＊ ＜ 87.50000 2.00283 5.722750 4.682250
-4 77.50000 ≦ ＊ ＜ 82.50000 1.94296 5.551700 4.542300
-5 72.50000 ≦ ＊ ＜ 77.50000 1.88309 5.380650 4.402350
-6 67.50000 ≦ ＊ ＜ 72.50000 1.82322 5.209600 4.262400
-7 62.50000 ≦ ＊ ＜ 67.50000 1.76335 5.038550 4.122450
-8 57.50000 ≦ ＊ ＜ 62.50000 1.70348 4.867500 3.982500
-9 52.50000 ≦ ＊ ＜ 57.50000 1.64361 4.696450 3.842550
-10 47.50000 ≦ ＊ ＜ 52.50000 1.58374 4.525400 3.702600
-11 42.50000 ≦ ＊ ＜ 47.50000 1.52387 4.354350 3.562650
-12 37.50000 ≦ ＊ ＜ 42.50000 1.46400 4.182750 3.422250
-13 32.50000 ≦ ＊ ＜ 37.50000 1.40413 4.011700 3.282300
-14 27.50000 ≦ ＊ ＜ 32.50000 1.34426 3.840650 3.142350
-15 22.50000 ≦ ＊ ＜ 27.50000 1.28438 3.669600 3.002400
-16 17.50000 ≦ ＊ ＜ 22.50000 1.22451 3.498550 2.862450
-17 12.50000 ≦ ＊ ＜ 17.50000 1.16464 3.327500 2.722500
-18 7.50000 ≦ ＊ ＜ 12.50000 1.10477 3.156450 2.582550
-19 2.50000 ≦ ＊ ＜ 7.50000 1.04490 2.985400 2.442600
-20 0.00000 ≦ ＊ ＜ 2.50000 1.00000 2.857250 2.337750

2.00000

5.428
5.195

平均値
(M')

6.361
6.050
5.739

7.294
6.983
6.672

8.228
7.917
7.605

9.161
8.850
8.539

10.094
9.783
9.472

11.027
10.716
10.405

11.960
11.649
11.338

12.893
12.582
12.271

13.826
13.515
13.204

14.759
14.448
14.137

15.692
15.381
15.070

16.625
16.314
16.003

17.558
17.247
16.936

危険段階
区分

平均損害率(*)の範囲
左の負担割合

鳥取県 共済目的
の
種類

共済掛金区分等

(%)

鳥取県農業共済組合

-

圧縮後
(K'i)

危険段階別
基準共済掛金率

危険段階別
共済掛金率

(%)



【秋そば】

都道府県名

組合名

地域 そば

危険指数

20 197.50000 ≦ ＊ 3.37985
19 192.50000 ≦ ＊ ＜ 197.50000 3.31998
18 187.50000 ≦ ＊ ＜ 192.50000 3.26011
17 182.50000 ≦ ＊ ＜ 187.50000 3.20024
16 177.50000 ≦ ＊ ＜ 182.50000 3.14037
15 172.50000 ≦ ＊ ＜ 177.50000 3.08050
14 167.50000 ≦ ＊ ＜ 172.50000 3.02063
13 162.50000 ≦ ＊ ＜ 167.50000 2.96076
12 157.50000 ≦ ＊ ＜ 162.50000 2.90089
11 152.50000 ≦ ＊ ＜ 157.50000 2.84102
10 147.50000 ≦ ＊ ＜ 152.50000 2.78115
9 142.50000 ≦ ＊ ＜ 147.50000 2.72128
8 137.50000 ≦ ＊ ＜ 142.50000 2.66140
7 132.50000 ≦ ＊ ＜ 137.50000 2.60153
6 127.50000 ≦ ＊ ＜ 132.50000 2.54166
5 122.50000 ≦ ＊ ＜ 127.50000 2.48179
4 117.50000 ≦ ＊ ＜ 122.50000 2.42192
3 112.50000 ≦ ＊ ＜ 117.50000 2.36205
2 107.50000 ≦ ＊ ＜ 112.50000 2.30218
1 102.50000 ≦ ＊ ＜ 107.50000 2.24231
0 97.50000 ≦ ＊ ＜ 102.50000 2.18244
-1 92.50000 ≦ ＊ ＜ 97.50000 2.12257
-2 87.50000 ≦ ＊ ＜ 92.50000 2.06270
-3 82.50000 ≦ ＊ ＜ 87.50000 2.00283
-4 77.50000 ≦ ＊ ＜ 82.50000 1.94296
-5 72.50000 ≦ ＊ ＜ 77.50000 1.88309
-6 67.50000 ≦ ＊ ＜ 72.50000 1.82322
-7 62.50000 ≦ ＊ ＜ 67.50000 1.76335
-8 57.50000 ≦ ＊ ＜ 62.50000 1.70348
-9 52.50000 ≦ ＊ ＜ 57.50000 1.64361
-10 47.50000 ≦ ＊ ＜ 52.50000 1.58374
-11 42.50000 ≦ ＊ ＜ 47.50000 1.52387
-12 37.50000 ≦ ＊ ＜ 42.50000 1.46400
-13 32.50000 ≦ ＊ ＜ 37.50000 1.40413
-14 27.50000 ≦ ＊ ＜ 32.50000 1.34426
-15 22.50000 ≦ ＊ ＜ 27.50000 1.28438
-16 17.50000 ≦ ＊ ＜ 22.50000 1.22451
-17 12.50000 ≦ ＊ ＜ 17.50000 1.16464
-18 7.50000 ≦ ＊ ＜ 12.50000 1.10477
-19 2.50000 ≦ ＊ ＜ 7.50000 1.04490
-20 0.00000 ≦ ＊ ＜ 2.50000 1.00000

2.00000

平均値
(M')

危険段階
区分

平均損害率(*)の範囲

鳥取県 共済目的
の
種類

(%)

鳥取県農業共済組合

-

圧縮後
(K'i)

共済掛金標準率 国庫負担割合

類
引受
方式

支払
開始
割合

（％） （％）

２類 全相殺方式 ３割 7.710 55.0

国庫 組合員等負担
(%) (%) (%)

7.165950 5.863050
7.039450 5.759550
6.912400 5.655600
6.785350 5.551650
6.658300 5.447700
6.531250 5.343750
6.404750 5.240250
6.277700 5.136300
6.150650 5.032350
6.023600 4.928400
5.896550 4.824450
5.770050 4.720950
5.643000 4.617000
5.515950 4.513050
5.388900 4.409100
5.261850 4.305150
5.135350 4.201650
5.008300 4.097700
4.881250 3.993750
4.754200 3.889800
4.627150 3.785850
4.500650 3.682350
4.373600 3.578400
4.246550 3.474450
4.119500 3.370500
3.992450 3.266550
3.865950 3.163050
3.738900 3.059100
3.611850 2.955150
3.484800 2.851200
3.357750 2.747250
3.231250 2.643750
3.104200 2.539800
2.977150 2.435850
2.850100 2.331900
2.723050 2.227950
2.596000 2.124000
2.469500 2.020500
2.342450 1.916550
2.215400 1.812600
2.120250 1.734750

4.028
3.855

4.720
4.490
4.259

5.413
5.182
4.951

6.105
5.875
5.644

6.798
6.567
6.336

7.490
7.259
7.029

8.183
7.952
7.721

8.875
8.644
8.413

9.567
9.337
9.106

10.260
10.029
9.798

10.952
10.721
10.491

11.645
11.414
11.183

12.337
12.106
11.875

13.029
12.799
12.568

左の負担割合

共済掛金区分等

危険段階別
基準共済掛金率

危険段階別
共済掛金率

(%)



【秋そば】

都道府県名

組合名

地域 そば

危険指数

20 197.50000 ≦ ＊ 3.37985
19 192.50000 ≦ ＊ ＜ 197.50000 3.31998
18 187.50000 ≦ ＊ ＜ 192.50000 3.26011
17 182.50000 ≦ ＊ ＜ 187.50000 3.20024
16 177.50000 ≦ ＊ ＜ 182.50000 3.14037
15 172.50000 ≦ ＊ ＜ 177.50000 3.08050
14 167.50000 ≦ ＊ ＜ 172.50000 3.02063
13 162.50000 ≦ ＊ ＜ 167.50000 2.96076
12 157.50000 ≦ ＊ ＜ 162.50000 2.90089
11 152.50000 ≦ ＊ ＜ 157.50000 2.84102
10 147.50000 ≦ ＊ ＜ 152.50000 2.78115
9 142.50000 ≦ ＊ ＜ 147.50000 2.72128
8 137.50000 ≦ ＊ ＜ 142.50000 2.66140
7 132.50000 ≦ ＊ ＜ 137.50000 2.60153
6 127.50000 ≦ ＊ ＜ 132.50000 2.54166
5 122.50000 ≦ ＊ ＜ 127.50000 2.48179
4 117.50000 ≦ ＊ ＜ 122.50000 2.42192
3 112.50000 ≦ ＊ ＜ 117.50000 2.36205
2 107.50000 ≦ ＊ ＜ 112.50000 2.30218
1 102.50000 ≦ ＊ ＜ 107.50000 2.24231
0 97.50000 ≦ ＊ ＜ 102.50000 2.18244
-1 92.50000 ≦ ＊ ＜ 97.50000 2.12257
-2 87.50000 ≦ ＊ ＜ 92.50000 2.06270
-3 82.50000 ≦ ＊ ＜ 87.50000 2.00283
-4 77.50000 ≦ ＊ ＜ 82.50000 1.94296
-5 72.50000 ≦ ＊ ＜ 77.50000 1.88309
-6 67.50000 ≦ ＊ ＜ 72.50000 1.82322
-7 62.50000 ≦ ＊ ＜ 67.50000 1.76335
-8 57.50000 ≦ ＊ ＜ 62.50000 1.70348
-9 52.50000 ≦ ＊ ＜ 57.50000 1.64361
-10 47.50000 ≦ ＊ ＜ 52.50000 1.58374
-11 42.50000 ≦ ＊ ＜ 47.50000 1.52387
-12 37.50000 ≦ ＊ ＜ 42.50000 1.46400
-13 32.50000 ≦ ＊ ＜ 37.50000 1.40413
-14 27.50000 ≦ ＊ ＜ 32.50000 1.34426
-15 22.50000 ≦ ＊ ＜ 27.50000 1.28438
-16 17.50000 ≦ ＊ ＜ 22.50000 1.22451
-17 12.50000 ≦ ＊ ＜ 17.50000 1.16464
-18 7.50000 ≦ ＊ ＜ 12.50000 1.10477
-19 2.50000 ≦ ＊ ＜ 7.50000 1.04490
-20 0.00000 ≦ ＊ ＜ 2.50000 1.00000

2.00000

平均値
(M')

危険段階
区分

平均損害率(*)の範囲

鳥取県 共済目的
の
種類

(%)

鳥取県農業共済組合

-

圧縮後
(K'i)

共済掛金標準率 国庫負担割合

類
引受
方式

支払
開始
割合

（％） （％）

２類 全相殺方式 ４割 5.540 55.0

国庫 組合員等負担
(%) (%) (%)

5.149100 4.212900
5.057800 4.138200
4.967050 4.063950
4.875750 3.989250
4.784450 3.914550
4.693150 3.839850
4.601850 3.765150
4.510550 3.690450
4.419250 3.615750
4.328500 3.541500
4.237200 3.466800
4.145900 3.392100
4.054600 3.317400
3.963300 3.242700
3.872000 3.168000
3.781250 3.093750
3.689950 3.019050
3.598650 2.944350
3.507350 2.869650
3.416050 2.794950
3.324750 2.720250
3.234000 2.646000
3.142700 2.571300
3.051400 2.496600
2.960100 2.421900
2.868800 2.347200
2.777500 2.272500
2.686200 2.197800
2.595450 2.123550
2.504150 2.048850
2.412850 1.974150
2.321550 1.899450
2.230250 1.824750
2.138950 1.750050
2.048200 1.675800
1.956900 1.601100
1.865600 1.526400
1.774300 1.451700
1.683000 1.377000
1.591700 1.302300
1.523500 1.246500

2.894
2.770

3.392
3.226
3.060

3.889
3.724
3.558

4.387
4.221
4.055

4.884
4.719
4.553

5.382
5.216
5.050

5.880
5.714
5.548

6.377
6.211
6.045

6.875
6.709
6.543

7.372
7.206
7.040

7.870
7.704
7.538

8.367
8.201
8.035

8.865
8.699
8.533

9.362
9.196
9.031

共済掛金区分等

危険段階別
基準共済掛金率

危険段階別
共済掛金率

左の負担割合

(%)


